
Návod na poskytnutí návratné finanční výpomoci Programu
pro poskytování návratné finanční výpomoci Středočeským krajem živnostníkům 

Středočeského kraje na zmírnění nepříznivých dopadů epidemie nemoci COVID-19 
na jejich živnost (včetně nepříznivých dopadů opatření souvisejících s bojem

proti epidemii) v roce 2020 (dále jen „Půjčka“)

Upozorňujeme, že o půjčku poskytovanou Středočeským krajem může žádat pouze osoba 

samostatně výdělečně činná (dále jen „žadatel“) za dodržení následujících podmínek. 

Chcete vědět, zda se můžete přihlásit o „půjčku“? Odpovězte si na následující otázky. Pokud si 
na všechny následující otázky odpovíte ANO, bude Vám žádost schválena. 

- Jste k datu žádosti evidován v rejstříku živnostenského podnikání a je Vám přiděleno IČO

a jste fyzická osoba provozující živnost podle § 2 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a k 12. 3. 2020 včetně jste svou

živnost aktivně provozoval?

- Máte alespoň jednu živnost, která není pozastavená, přerušená nebo zrušená k 12.3.2020?

- Neprobíhá u Vás exekuční a insolvenční řízení a nejste zanesen v registru exekucí

a insolvencí?

- Máte sídlo podnikání na území Středočeského kraje?

- Nemáte trvalé bydliště na ohlašovně obecního nebo městského úřadu?

- Nepřekročíte příjmem této půjčky podmínky stanovené v souladu s nařízením Komise (EU)

č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování

Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013)?

Jaké další skutečnosti potřebujete znát a dodržet? 
(věřte, že následující text jsme se snažili pro Vás připravit co nejjednodušeji, s dodržením všech zákonných povinností) 

- Půjčka může dosáhnout v souhrnu maximálně 50.000,- Kč pro jednoho žadatele. V termínu můžete 
podat i více jednotlivých žádostí do naplnění celkového limitu 50.000 Kč pro žadatele.

- Poskytnutá návratná finanční výpomoc (půjčka) je pro Vás bezúročná.

- Zavazujete se půjčku použít výhradně na zmírnění nepříznivých dopadů epidemie nemoci 
COVID-19 na Vaši živnost (včetně nepříznivých dopadů opatření souvisejících s bojem proti 
epidemii) v roce 2020.

- Poskytnutí půjčky podléhá schválení orgánů Středočeského kraje a je právně nenárokovatelné.

- O poskytnutí půjčky bude mezi Vámi a Středočeským krajem uzavřena smlouva.

- Úhrada půjčky bude po podpisu smlouvy provedena pouze bezhotovostně bankovním převodem na 
účet uvedený ve smlouvě.

- Vaše podaná žádost o půjčku bude registrována pomocí aplikace na internetové adrese:

http://pujckazivnostnikum.kr-stredocesky.cz

- Žádost o půjčku můžete podat ode dne vyhlášení do 31. 10. 2020.

- Jste povinen půjčku vrátit bezhotovostně Středočeskému kraji formou kvartálních splátek. Výše 
každé splátky činí 1/12 výše poskytnuté půjčky, zaokrouhleno na celé koruny nahoru. První splátka 
musí být uhrazena k 15. 6. 2021. Poslední splátka, splatná k 15. 3. 2024, musí být uhrazena v takové 
výši, aby byla splacena celá poskytnutá půjčka. Půjčku můžete splatit i jednorázově.



- Jste povinen do 60 dnů ode dne, kdy jste vrátil (splatil) poskytnutou půjčku, doručit na Středočeský

kraj finanční vypořádání. Tím se rozumí přehled o čerpání a použití poskytnuté půjčky a o jejím

vrácení Středočeskému kraji (jak konkrétně byla půjčka využita a kdy byla půjčka vrácena).

Vypořádání proveďte prostřednictvím aplikace, ve které jste podal žádost o půjčku, neurčí-li

poskytovatel jinak (např. e-mailovým oznámením).

- Jako žadatel berete na vědomí, že:
o údaje uvedené v žádosti/žádostech budou ověřeny Středočeským krajem v jiných registrech,

o poskytnutá půjčka je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veřejnou finanční

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona a zákona č. 215/2004 Sb.,

o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory,

o uzavřená smlouva může být anonymizována a zveřejněna v registru smluv,

o výše poskytnuté podpory bude zanesena do registru „de minimis“,

o poskytnutou půjčku můžete po předchozím oznámení Středočeskému kraji kdykoliv

jednorázově splatit,

o v souvislosti s registrací do systému pro podávání žádostí, je pro ověření vyžadován

administrativní poplatek (ověřovací platba) ve výši 1,- Kč, který se žadateli nevrací

(ani v případě zamítnutí žádosti) a je příjmem Středočeského kraje,

o poskytovatelem půjčky je Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5,

o digitální kopie oboustranně podepsané smlouvy Vám bude poskytnuta elektronicky

prostřednictvím aplikace pro podávání žádostí v přiměřené lhůtě po vypořádání všech

došlých žádostí; zaslání smlouvy v listinné podobě bude realizováno pouze na vyžádání

a po vypořádání všech došlých žádostí,

o podepsanou smlouvu s žádostí a případnými přílohami o půjčce zašlete poštou na adresu

Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, nebo odevzdejte v podatelně úřadu

na téže adrese. Obálku zřetelně označte nápisem „Půjčka živnostníkům“.

Splátkový kalendář: 

Výše návratné finanční výpomoci [Kč] / splátka [Kč] 

Datum splátky 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 

15.6.2021 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.9.2021 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.12.2021 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.3.2022 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.6.2022 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.9.2022 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.12.2022 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.3.2023 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.6.2023 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.9.2023 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.12.2023 834 1 667 2 500 3 334 4 167 

15.3.2024 826 1 663 2 500 3 326 4 163 

Vzhledem k velké administrativní náročnosti probíhá komunikace s žadatelem přes e-mail 

pujckazivnostnikum@kr-s.cz, nebo přes aplikaci pro podávání žádostí. 

Děkujeme za pochopení Váš tým pro podporu živnostníků 

mailto:pujckazivnostnikum@kr-s.cz



